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Benemerenti 2016 i 25-lecie przywrócenia Ordynariatu Polowego WP

Wyższa Szkoła Oficerska Sił Powietrznych, Nuncjatura Apostolska w Polsce oraz Fundacja
"Dzieło Nowego Tysiąclecia" - to laureaci nagród Benemerenti Ordynariatu Polowego
Wojska Polskiego. W sobotę biskup polowy WP gen. bryg. Józef Guzdek wręczył wyróżnienia
Benemerenti oraz medale „Milito pro Christo”.

Uroczysta gala wręczenia wyróżnień odbyła się w sobotę w Warszawie w 25.
rocznicę przywrócenia Ordynariatu Polowego Wojska Polskiego w Polsce. W
uroczystości uczestniczył m.in. doradca Prezydenta RP prof. Andrzej
Zybertowicz, który odczytał list Prezydenta RP Andrzeja Dudy skierowany do
uczestników uroczystości. Obecny był również sekretarz stanu w MON Bartosz
Kownacki.

Wyższa Szkoła Oficerska Sił Powietrznych w Dęblinie – jak napisano w
uzasadnieniu - została nagrodzona za wierność najwyższym wartościom: Bóg,
Honor, Ojczyzna wypisanym na wojskowych sztandarach,  za budowanie
patriotycznych postaw kolejnych pokoleń polskich lotników oraz kształtowanie
charakterów podchorążych w myśl hasła: Miłość żąda ofiary.

Kapituła nagrody Benemerenti uhonorowała także Nuncjaturę Apostolską w
Polsce oraz Fundację "Dzieło Nowego Tysiąclecia".

Podczas uroczystości wręczono też medale „Milito pro Christo” za działalność na
rzecz dobra publicznego, upowszechnianie standardów moralnych i działanie
zgodne z wartościami chrześcijańskimi.  Jednym z wyróżnionych został gen.
dyw. Jerzy Michałowski, zastępca dowódcy generalnego Rodzajów Sił Zbrojnych.

Podczas uroczystości prof. A. Zybertowicz odczytał list Prezydenta RP Andrzeja
Dudy.  - Pragnę zacząć od serdecznych gratulacji dla tegorocznych laureatów
wyróżnienia Benemerenti.  Ten prestiżowy laur jest potwierdzeniem, że dają
Państwo świadectwo najwyższym wartościom, jakimi w życiu jednostki i
społeczeństwa są prawda i sprawiedliwość.  Wyrazy głębokiego szacunku
składam wszystkim, którzy przez minione ćwierćwiecze współtworzyli nowy
rozdział w historii katolickiej kapelanii polskich sił zbrojnych.  (…) Trzeba
podkreślić, że powołanie Ordynariatu Polowego w roku 1991 nie było niczym
innym, jak tylko powrotem do sytuacji normalnej, do wielowiekowej tradycji
przerwanej jedynie kilkoma dekadami komunistycznego zniewolenia. (…)
Szanowni Państwo, na barkach żołnierzy spoczywa pokój i bezpieczeństwo
naszej Ojczyzny.  Zależy od ich wyszkolenia, uzbrojenia, przygotowania
fizycznego i psychicznego, a także od wysokiego morale i świadomości ideałów,
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w imię których ryzykują zdrowie i życie. Dlatego praca wychowawcza i posługa
duchowna podejmowana przez kapelanów wojskowych jest również dzisiaj, we
współczesnej polskiej armii, niezmiernie ważna. Z okazji 25-lecia Ordynariatu
Polowego Wojska Polskiego składam jego duchowieństwu i podopiecznym
serdeczne życzenia wytrwałej, owocnej służby Bogu i Ojczyźnie – napisał w liście
prezydent.

Słowa do laureatów oraz uczestników spotkania skierował także sekretarz stanu
w MON Bartosz Kownacki. - Przypadł mi w udziale zaszczyt pogratulować
tegorocznym laureatom, w imieniu ministra obrony narodowej Antoniego
Macierewicza oraz własnym. To Wy daliście świadectwo prawdzie i
sprawiedliwości.  I za to, to wyróżnienie Wam się należało. Ale każde tego
rodzaju wyróżnienie jest również zobowiązaniem na przyszłość. Zobowiązaniem,
ażeby to świadectwo dawać również przez następne lata i następnym laureatom
stawiać jak najwyższą poprzeczkę – powiedział Bartosz Kownacki.

Sekretarz stanu w swoim wystąpieniu podkreślił, że dzisiejsza uroczystość
wpisuje się w obchody 25-lecia odnowienia Ordynariatu Polowego w Polsce. -
Dzisiejsza uroczystość to rozpoczęcie obchodów 25-lecia odrodzonego
Ordynariatu WP. Pięknie wspomniał Pan Prezydent w liście o historii
duszpasterstwa wojskowego, o tym, że od samego początku nierozerwalnie jest
ono związane z historią Polski, z historią oręża polskiego. Że od samego
początku duchowni wskazywali żołnierzom Wojska Polskiego drogę miłości i
wierności Ojczyźnie. Wielokrotnie ponosili ofiarę życia – w czasie wojny – tu
należy wspomnieć ks. Skorupkę. Ale także w czasie pokoju. W tym miejscu
chciałbym wspomnieć biskupa polowego, który zginął 10 kwietnia 2010 roku,
Tadeusza Płoskiego oraz jego sekretarza. Odrodzony Ordynariat Wojskowy ma
inne, trudniejsze zadania. Okres dramatu II wojny światowej, okres komunizmu
dokonał  niebywałego spustoszenia w elitach państwa polskiego i zadaniem
odrodzonego duszpasterstwa wojskowego jest odbudowa tych elit. Ja nie mam
wątpliwości i nikt nie powinien mieć wątpliwości, że żołnierz Wojska Polskiego
był zawsze elitą narodu. I obowiązkiem duszpasterzy jest odbudowa tej elity tak,
żeby mogła dobrze służyć niepodległej  Ojczyźnie. I tego księże biskupie życzę
wszystkim duszpasterzom  - powiedział podczas uroczystości sekretarz stanu w
MON Bartosz Kownacki.

Uroczystość zakończył koncert piosenek i kolęd w wykonaniu Antoniny Krzysztoń. Kolędy zaśpiewali także artyści
Reprezentacyjnego Zespołu Artystycznego Wojska Polskiego.

***
Wyróżnienie Benemerenti („dobrze zasłużonym”) Ordynariatu Polowego WP zostało ustanowione dekretem
ówczesnego Biskupa Polowego WP gen. dyw. Sławoja Leszka Głódzia z dnia 23 lutego 1995 r. Przyznawane jest -
jak czytamy w uzasadnieniu - „dla podkreślenia zasług osób, które dają świadectwo najwyższym wartościom,
jakimi w życiu jednostki i społeczeństwa są prawda i sprawiedliwość”. Nagrodzeni otrzymywali okolicznościowy
dyplom oraz kryształowy puchar, zaś od 2012 roku dyplom oraz statuetkę.
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